[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

Об утверждении порядка деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Березовского городского округа

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности на территории Березовского городского округа, утвержденным решением Совета народных депутатов Березовского городского округа от 28.06.2018 № 457, Уставом Березовского городского округа
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Березовского городского округа, согласно приложению.
2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по строительству Н.В.Помазкину.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о.главы Березовского

городского округа                                                                                С.А.Щегербаева
Утверждено
постановлением администрации

Березовского городского округа

от______________ №_______

Порядок
деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Березовского городского округа

1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок деятельности комиссии по  подготовке  проекта правил землепользования и застройки на территории Березовского городского округа (далее по тексту – Порядок) регламентирует порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Березовского городского округа (далее именуемая - комиссия), ее полномочия.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности на территории Березовского городского округа, утвержденным решением Совета народных депутатов Березовского городского округа от 28.06.2018 №457, Уставом Березовского городского округа и настоящим Порядком.
2. Полномочия  комиссии
2.1. Состав комиссии утверждается правовым актом администрации Березовского городского округа.

2.2. Комиссию возглавляет председатель. Председатель комиссии осуществляет общее руководство работой комиссии по исполнению возложенных на нее функций согласно настоящему Порядку. В отсутствии председателя его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.

2.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Состав комиссии должен быть не менее 5-ти человек.

2.4. Комиссия является постоянно действующей и обладает следующими полномочиями:
2.4.1. рассматривает предложения заинтересованных лиц, указанных в части 3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, о внесении изменений в правила землепользования и застройки;
2.4.2. в течение тридцати дней со дня поступления предложений о внесении изменений в правила землепользования и застройки осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившим предложением изменений в правила землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения;

2.4.3. подготавливает проекты правил землепользования и застройки, а также проекты о внесении в них изменений;
2.4.4. рассматривает обращения физических и юридических лиц, органов местного самоуправления о принятии решения о подготовке проектов планировки территории и проектов межевания территории, внесение в них изменений;
2.4.5. рассматривает обращения физических и юридических лиц о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства;
2.4.6. рассматривает обращения физических и юридических лиц о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
2.4.7. выступает организатором публичных слушаний или общественных обсуждений в случаях, установленных решением Совета народных депутатов Березовского городского от 28.06.2018 №457 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности на территории Березовского городского округа»;
2.4.8. рассматривает иные вопросы, связанные с использованием земельных участков, градостроительным зонированием и градостроительными регламентами.
2.5.  Комиссия в рамках своих полномочий имеет право:
2.5.1. принимать решения с учетом требований действующего законодательства, направленные на реализацию полномочий по вопросам градостроительной деятельности;
2.5.2. запрашивать у органов государственной власти, органов местного самоуправления, специализированных организаций заключения, материалы и иные документы, относящиеся к рассматриваемым на заседаниях вопросам;

2.5.3. публиковать материалы о своей деятельности, в том числе путем размещения на официальном сайте администрации и в средствах массовой информации;
2.5.4. осуществлять иные полномочия в рамках своей компетенции.
2.6. Председатель комиссии:

2.6.1. организовывает заседания комиссии;
2.6.2. возглавляет и координирует работу комиссии;
2.6.3. распределяет обязанности между членами комиссии;
2.6.4. приглашает на заседания комиссии заинтересованных лиц;
2.6.5. подписывает протоколы, заключения и иные документы заседания комиссии;
2.6.6. обобщает внесенные замечания, предложения и дополнения с целью внесения их в протокол;
2.6.7. снимает с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня, а также замечания, предложения и дополнения, с которыми не ознакомлены члены комиссии;
2.6.8. дает поручения членам комиссии для доработки (подготовки) документов (материалов);
2.6.9. организует работу по выполнению решений комиссии;
2.6.10. осуществляет иные полномочия в рамках своей компетенции.
2.7. Секретарь комиссии:

2.7.1. извещает всех членов комиссии о дате заседания телефонограммой не менее чем за два дня до начала заседания комиссии;

2.7.2. ведет протокол заседания комиссии;
2.7.3. подписывает протоколы, заключения и иные документы в рамках своей компетенции;
2.7.4. представляет протокол, заключения для подписания председателю комиссии в течение трех дней после проведения заседания;
2.7.5. осуществляет сбор замечаний и предложений заинтересованных лиц по вопросам, которые находятся в компетенции комиссии;
2.7.6. осуществляет иные полномочия в рамках своей компетенции.

2.8. Члены комиссии имеют право:
2.8.1. знакомиться с материалами, рассматриваемы на заседаниях комиссии;
2.8.2. участвовать в обсуждениях и голосовании рассматриваемых вопросов на заседаниях комиссии;
2.8.3. высказывать замечания, предложения и дополнения, касающиеся положений проектов в письменной или устной форме;
2.8.4. высказывать особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания;
2.8.5. по поручению председательствующего готовят заключения по вопросам, находящимся в компетенции комиссии;
2.8.6. подписывают протоколы заседания комиссий;

2.8.7. осуществлять иные полномочия в рамках своей компетенции.

3. Организация деятельности комиссии

3.1. Заседание комиссии проводят по мере необходимости.

3.2. Заседание комиссии является правомочным, если в нем принимает участие не менее 2/3 состава комиссии. Решение принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.
3.3. Решение комиссии является правомерным, если оно принимается большинством голосов состава от присутствующих членов комиссии.

3.4. Решения комиссии оформляются протоколом и (или) заключением. Мнение членов комиссии, не согласных с принятым решением, включается в текст протокола или оформляется в виде отдельного документа (особое мнение) и прилагается к протоколу.
3.5. На заседания комиссии могут быть приглашены для составления заключения специалисты, иные физические и юридические лица, присутствие которых необходимо или может способствовать решению рассматриваемых вопросов. Указанные лица не являются членами комиссии и не обладают правом голоса.